
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 27Л 1.2024 №152

О награждении победителей районного конкурса чтецов «Всё 
начинается в семье», приуроченного к Году семьи

В связи с проведенным районным конкурсом чтецов «Всё начинается в 
семье», приуроченного к Году семьи приказываю:

1. Наградить грамотами комитета по образованию, культуре, 
молодежной политике, физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Дубенский район победителей (1 место) и 
призеров (2,3 места) (приложение) по итогам районного конкурса чтецов 
«Всё начинается в семье», приуроченного к Г оду семьи.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по 
образованию, культуре, 

молодежной политике, физической 
культуре и спорту администрации 

муниципального образования 
Дубенский район

3
В.В. Петрухин

*



Приложение к приказу 
комитета по образованию, культуре, 

молодежной политике, физической культуре 
и спорту администрации муниципального 

образования Дубенский район 
от 27.11.2024 г. № 152

Итоги
районного конкурса чтецов «Все начинается в семье», 

приуроченного к Г оду семьи

Номинация «СТИХИ»

Возрастная категория 5-6 лет

Гран-При - Арабаджи Мирослав, МКОУ «Опоченский ЦО», Мартынова Надежда Викторовна, 
Пимонова Неля Николаевна

ft
1 место -  Минайчева Анастасия, МКОУ Скоморошинская НОШ, Шибаева Татьяна Ивановна

2 место -  Незамайкина Елизавета, МКДОУ детский сад №1 п. Дубна, Серегина Е.А.

3 место -  Потетюрина Алисия, МКДОУ детский сад №1 п. Дубна, Серегина Е.А.

Возрастная категория 6-7 лет

Гран-При -  Гребенник Ксения, МКДОУ детский сад с. Воскресенское, Татарчук Н.А., Хозяинова 
Т.П.

1 место -  Наумова Полина, МКОУ Скоморошинская НОШ, Кувшинова Лилия Владимировна

2 место -  Крепкин Андрей, МКДОУ детский сад №1 п. Дубна, Серегина Е.А.

2 место -  Барынин Богдан, МКДОУ детский сад №1 п. Дубна, Серегина Е.А.

3 место -  Семенихин Арсений, МКДОУ детский сад с. Воскресенское,Татарчук Н.А., Хозяинова 
Т.П.

3 место -  Сериков Федор, МКДОУ детский сад №1 п. Дубна, Серегина Е.А.

Логопедическая группа

Возрастная категория 5-6 лет 

1 место -  Бородина Ева, МКДОУ детский сад №1 п. Дубна, Калашникова Н.В.

Возрастная категория 6-7 лет 

1 место -  Моисеенко София, МКДОУ детский сад №2 п. Дубна, Семушкина А.А.



2 место -  Макарцев Захар, МКДОУ детский сад с. Воскресенское, Блохина С.В., Савилова Н.Н.

3 место -  Карпухин Иван, МКДОУ детский сад №1 п. Дубна, Ахимонова И.В.

3 место -  Мишин Егор, МКДОУ детский сад с. Воскресенское, Блохина С.В., Савилова Н.Н.

Возрастная категория 1-2 класс 

Гран-При -  Розин Илья, МБОУ Воскресенская СОШ, Ильина К. А.

1 место -  Медынцева Анна, МКОУ Дубенская СОШ, Сережкина Г. А.

2 место -  Коняхин Константин, МКОУ Протасовская ООШ, Димерли Галина Евгеньевна

2 место -  Романов Илья, МБОУ Воскресенская СОШ, Алешина Л.В.

3 место -  Агапов Всеволод, МКОУ Скоморошинская НОШ, Кирисенко Вера Анатольевна 

3 место -  Дьячков Иван, МКОУ «Опоченский ЦО», Потоцкая Татьяна Викторовна

Возрастная категория 3-4 класс

* Парное чтение

3 место -  Рахматулин Дмитрий, Слепцова Екатерина, Калашников Илья, Налбандян Мери, МКОУ 
Надеждинская СОШ, Пимонова Неля Николаевна

Одиночное чтение

Гран-При -  Уварова Эвелина, МКОУ Дубенская СОШ, Ижевская М.Г.

1 место -  Соловьева Арина, МКОУ Дубенская СОШ, Ижевская М.Г.

2 место -  Игитян Ани, МКОУ «Опоченский ЦО», Дорожкина Валентина Дмитриевна 

2 место -  Филин Степан, МБОУ Воскресенская СОШ, Кормилицына О.С.

2 место -  Руденко Андрей, МКОУ Дубенская СОШ, Ижевская М.Г., Петрова Н.Ю.

3 место -  Богомолова Ксения, МКОУ Дубенская СОШ, Назарова М. А.

Возрастная категория 5-6 классы 

Парное чтение 

Логопедическая группа

1 место -  Титтткин Михаил, МБОУ Воскресенская СОШ, Гунякова Н.С.

Парное чтение

2 место -  Волык Илья, Окольская Дарья, МКОУ Дубенская СОШ, Козлова С.Г.

Одиночное чтение

1 место -  Сутаршан Самита, МКОУ Протасовская ООШ, Сутаршан Александра Васильевна



2 место -  Муратова Альбина, МКОУ Протасовская ООШ,Сутаршан Александра Васильевна

3 место -  Арзуманян Мелине, МКОУ «Опоченский ЦО», Разгонова Оксана Владимировна

Возрастная категория 7-8 классы

1 место -  Тимофеева Кристина, МКОУ Дубенская СОШ, Лемягова М.Н.

2 место -  Полукарова Мария, МБОУ Воскресенская СОШ, Голышкова М.К.

3 место -  Гулиева Мадина, МКОУ Протасовская ООШ,Сутаршан Александра Васильевна

Возрастная категория 9-11 классы

1 место -  Дюбкова София, МБОУ Воскресенская СОШ,Гунякова Н.С.

2 место -  Овчинникова Варвара, МБОУ Воскресенская СОШ, Гунякова Н.С.

3 место -  Кострова Александра, МБОУ Воскресенская СОШ,Гунякова Н.С.

3 место -  Сутаршан Савина, МКОУ Протасовская ООШ, Сутаршан Александра Васильевна

ft

Номинация «ПРОЗА»

Возрастная категория 1-2 класс 

2 место -  Овчинникова Ева, МКОУ Скоморошинская НОШ, Кирисенко Вера Анатольевна

Возрастная категория 3-4 класс 

Гран-При -  Нагиева Эмилия, МКОО Гвардейская СОШ, Бутримова С.В.

1 место -  Карпова Вера, МКОО Гвардейская СОШ,Бутримова С.В.

2 место -  Дучинская Илона, МКОУ Скоморошинская НОШ, Агеева Ирина Ивановна

2 место - Гулиев Мохаммад, МБОУ Воскресенская СОШ, Кормилицына О.С.

3 место -  Мохова Мария, МКОУ Дубенская СОШ, Ижевская М.Г., Назарова М.А.

3 место -  Афанасенко Арина, МБОУ Воскресенская СОШ, Львова Е.В.

Возрастная категория 5-6 классы 

Парное чтение

1 место -  Филина Анастасия, Борисов Александр, Карандасов Руслан, МБОУ Воскресенская 
СОШ, Гунякова Н.С.

Логопедическая группа 

1 место -  Сорокин Арсений, МКОО Гвардейская СОШ, Чикова Елена Сергеевна



Одиночное чтение

1 место -  Ладанова Алина, МБОУ Воскресенская СОШ, Гунякова Н.С.

2 место -  Ефремова Софья, МБОУ Воскресенская СОШ, Гунякова Н.С.

3 место -  Тихонова Полина, МКОУ Надеждинская СОШ, Филимонова Виктория Николаевна

Возрастная категория 7-8 классы 

2 место -  Вейсалова Айнур,МКОУ Протасовская ООШ, Сутаршан Александра Васильевна

2 место -  ШмутоваМиласлава, МКОУ Протасовская ООШ,Сутаршан Александра Васильевна

3 место -  Пушкарева Елизавета, МБОУ Воскресенская СОШ, Гунякова Н.С.

Возрастная категория 9-11 классы 

Гран-При - Даниличева Светлана, МКОУ Дубенская СОШ, Шарова Т.В.

1 место -  Серебрякова Вероника, МКОУ Новопавшинская СОШ, Провоторов В.А.

2 место -  Шаронова Виктория, МБОУ Воскресенская СОШ, Голышкова М.К.


